Р Е С П У Б Л И К А Б У Р Я Т И Я

СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК НОВЫЙ УОЯН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.03.2019г.
                       № 12
О создании и организации деятельности

патрульной и патрульно-маневренной групп на территории
муниципального образования городского поселения
«п. Новый Уоян»

В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с пунктом 9,11 Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 19 февраля 2019 г. № 87-р,   для выполнения обязанностей в пожароопасный период  2019 года  по патрулированию территории района ответственности, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности:
1. Создать в п. Новый Уоян патрульную и патрульно-маневренную группы  МО ГП «п. Новый Уоян».

2. Назначить старшим патрульной группы Ловцову Анастасию Петровну, старшим патрульно-маневренной группы Франтенко Татьяну Васильевну.

3. Старшим патрульной  и патрульно – маневренной  групп МО ГП «п. Новый Уоян» ознакомить членов групп  с  выполнением обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории района ответственности, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
4. Утвердить:

4.1. Состав патрульной и патрульно-маневренной групп МО ГП «п. Новый Уоян» (Приложение № 1).

4.2. Перечень оснащения патрульной и патрульно-маневренной групп МО ГП «п. Новый Уоян» (Приложение № 2)

5. Для обеспечения деятельности патрульно-маневренной группы МО ГП «п. Новый Уоян»:

5.1. Организовать хранение в здании администрации МО ГП «п. Новый Уоян» средств для тушения пожаров на территории МО ГП «п. Новый Уоян».

4.2. Организовать привлечение:

- для перевозки патрульной и патрульно-маневренной группы МО ГП «п. Новый Уоян» автомобиль TOYOTA CORONA, Гос. № Y 722 PX 42 RUS;

- для целей пожаротушения машина Краз 256Б (водовозка) добровольной пожарной дружины МО ГП «п. Новый Уоян».

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя

администрации МО ГП

«поселок Новый Уоян»                                                                        И.А.Климова
Приложение № 1
к Распоряжению администрации МО ГП
«п. Новый Уоян» Северо-Байкальского района                             №  12 от 01 марта 2019 г.
Состав
Патрульной и патрульно-маневренной групп МО ГП «п. Новый Уоян»
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Адрес проживания
	№ тел.
	Место работы

	Патрульная группа

	1
	Старший группы
	Ловцова Анастасия Петровна
	п. Новый Уоян, ул. 70 лет Октября, д. 28
	89247500363
	ИП «Ловцов»

	2
	Член группы
	Бондаренко Екатерина  Петровна
	п. Новый Уоян, ул. Улан-Удэнская, д.9 кв. 6
	89243957159
	Администрация

МО ГП «п. Новый Уоян»

	3
	Член группы
	Петрова Татьяна Федоровна
	п. Новый Уоян, ул. Нагорная, д.12
	89243528459
	Д/с «Лесная поляна»

	4
	Член группы
	Удовиченко Алексей Владимирович
	п. Новый Уоян, ул. Муйская, д.1 кв. 1
	89243956389
	Дом творчества

	5
	Член группы
	Кришкевич Артем Николаевич
	п. Новый Уоян, пер. Пролетарский, д.3. кв. 1
	89247564701
	ООО «Феникс»

	6
	Член группы
	Брусликов Александр Федерович
	п. Новый Уоян, ул. Лесная, д.34/1 кв. 5
	89243957191
	ДПМУ

	7
	Член группы
	Широких Ирина Лупоновна
	п. Новый Уоян, ул. Красноярская, д.9 кв. 2
	89243956716
	МБУ ДО «ДШИ» п. Новый Уоян

	8
	Член группы
	Моложавая Елена Львовна
	п. Новый -Уоян, ул. Литовский, д.12 кв. 6
	89243968193
	пенсионер

	10
	Член группы
	Кутлияров Владимир Тымирьянович
	п. Новый-Уоян, ул. 70 лет Октября, д.7кв. 3
	89246579345
	ВНР(пенсионер по выслуге лет)

	Патрульно-маневренная группа

	1
	Старший группы
	Франтенко Татьяна Васильевна
	п. Новый Уоян, ул. Парковая, д. 15кв. 2
	89247558079
	БУ «Регион-732»

	2
	Член группы
	Егиазаров Артур Георгиевич
	п. Новый Уоян, ул. 70 лет Октября, д.30 кв. 13
	89247530941
	Ново-Уоянское отделение полиции

	3
	Член группы
	Иванов Алексей Александрович
	п. Новый Уоян, ул. Парковая, д.20 кв. 2
	89243957088
	ПЧ-49

	4
	Член группы
	Литомина Алевтина Петровна
	п. Новый Уоян, ул. Улан-Удэнская д. 7
	89243952974
	БУ «Регион-732»

	5
	Член группы
	Филоненко Виктория Александровна
	п. Новый Уоян, ул. Донецкая,2
	89244532973
	БУ «Регион-732»

	6
	Член группы
	Артемьев Александр Андреевич
	п. Новый Уоян, ул. Каунасская

д. 14 кв. 2
	89246576952
	ООО «Регистр. Уоян»

	7
	Член группы
	Сахнов Александр Иванович
	п. Новый Уоян, ул. Сахарова д. 2 кв. 1
	89246595862
	Д/сад «Лесная поляна»

	8
	Член группы
	Бабичев Геннадий Викторович
	п. Новый Уоян, ул. Улан -Удэнская д. 9 кв. 6
	89294713052
	Д/сад «Лесная поляна»

	9
	Член группы
	Лиханов Михаил Николаевич
	п. Новый Уоян, ул. Добровольцев, д.1а кв. 2
	89245568068
	ООО «Регистр. Уоян»

	10
	Член группы
	Бабенко Ольга Олеговна 6
	п. Новый Уоян, ул. 70 лет Октября, д.8 кв. 1
	89243920172
	ПЧ-49

	11
	Член группы
	Мокроусов Алексей Владимирович
	п. Новый Уоян, ул. Верхнеангарскаяд. 4 кв. 1
	89243501827
	Д/сад «Лесная поляна»

И.о. руководителя администрации

МО ГП «п. Новый Уоян»                                                                                               И.А.Климова
Приложение № 2
к Распоряжению администрации МО ГП
«п. Новый Уоян» Северо-Байкальского района                             № 12 от 01 марта 2019 г.
    Перечень оснащения

патрульной и патрульно-маневренной групп МО ГП «п. Новый Уоян»
	№ п/п
	Наименование
	Количество (шт.)
	Примечание

(прикреплены дополнительные средства)

	1
	Шансовые инструменты:

- лопаты;

- топоры;

- грабли;
	3

2

3

	2
	Комплекты спец. одежды (энцефалитные костюмы)
	0

	3
	РЛО
	0

	4
	Радиостанции (носимые)
	0

	5
	ИП Тазин Водовозка ДНД
	7
	Водовозка ИП Ловцов – 5 куб.

	6
	Продукты питания на 3 сут.
	0

	7
	ГСМ (л.)
	20

	8
	Бензопилы
	1

	9
	Воздуходувки
	0

	10
	Мотопомпы ПЧ-49
	0

	11
	Рукава ПЧ-49
	0
	ПЧ-49 – 10 на 51, 10 на 66,   8 на 66

	12
	Стволы ПЧ-49
	0

                          Автотракторная техника: Автомобиль TOYOTA CORONA, Гос. № Y 722 PX 42 RUS; Краз 256Б (водовозка).
                          И.о. руководителя администрации

                          МО ГП «п. Новый Уоян»                                                                                                            И.А.Климова